私立大学図書館協会東地区研究部

  2005 年度第 7回運営委員会議事録

日 時 ： 2005年 12月 22日（木） 12:15～13:15
場 所 ： 立正大学総合学術情報センター 114Ｃ教室
出席者 ： 秋沢久美子（駒澤大学）、五十嵐明子（法政大学）、石原智子（慶應義塾大学）、

久世泰子（東京経済大学）、佐藤研一（立正大学）、長岡三智子（早稲田大学）、

野口真生（大正大学）、前之園香世子（昭和女子大学）
      関 秀行（研修委員会委員長・慶應義塾大学）
      齊藤 毅、渡辺美好、相田 勉、笹岡文雄（研究部担当理事校・国士舘大学）

議 題 ：
 １．2005年度研究部中間決算について
   研究部担当理事校より、「2005 年度研究部中間決算報告 2005 年 4 月 1 日～2005
年 12月 9日」（資料 1）に基づいて説明があり、了承された。

 ２．2006年度研究部活動計画（案）について
   研究部担当理事校より、「2006年度研究部活動計画（案）」（資料 2）に基づいて説明

があった。研修委員長から、2006年度の研修会については慣例通り第 1回を 9月、第
2回を 12月開催とする予定であるが、研修委員会の任期初年度の研修会については年
2回開催とするか 1回のみの開催とするか研修委員会に一任していただきたい、との要
望があり、了承された。

 ３．2006年度研究部予算（案）について
   研究部担当理事校より、「2006年度研究部予算（案）」（資料 3）に基づいて説明があ

り、了承された。
 ４．北海道地区研究分科会の研究発表について
   研究部担当理事校より、「2005年度職員研究集会の開催について（通知）」（資料 4）

に基づき、研究発表は 2005年 12月 16日に札幌大学で北海道地区私立大学図書館協議
会との共催で行なわれ、15大学 28名の参加者があった。共催の今後については、改め
て要請をうけた後に再度議論が必要であるとの報告があり、了承された。

 ５．研究分科会共催行事について
   研究部担当理事校より、研究分科会の共催行事について（資料 5）に基づき、今まで

の経緯について報告があり、了承された。
 ６．新規研究分科会受付募集について
   更新担当理事校より、今回は新規研究分科会の立上げ、統廃合、名称変更の申請は

なかったとの報告があった。
 ７．2006/2007年度研究分科会会員募集について

   更新担当理事校より、「研究分科会会員の更新について（お願い）」（資料６）、

「2006/2007 年度研究分科会会員募集要項」（資料 7-1～15）、「2006/2007 年度研究分
科会参加申込書（機関用）、（個人票）」（資料 8～9）、「2006/2007 年度研究分科会会員
募集要項」（資料 10）、「研究分科会参加希望者承認の諾否、及びその通知について」（資
料 11）、「2006/2007 年度研究分科会参加者名簿」（資料 12）に基づき説明があり、了
承された。

 ８．その他
   研修委員長より、「研修委員会からの報告・説明事項（2005 年度第 7 回研究部運営

委員会資料）」に基づいて説明があり、現研修委員は 2006 年 3 月までの任期であり、
後任委員は選出中である、との報告があった。研修委員会運営についての課題は、今

後研究部で検討することになった。
                                   以 上